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Kirken ligger oppe på bakken eller henne om 
hjørnet, hvor den altid har ligget – trygt og 
godt. Det har den gjort i mere end tusind år 
nu, og den er blevt brugt i generation efter 
generation i glæde og sorg, både selve byg-
ningen, men også gudstjenesten og de salmer 
og tekster, som hører til den. Teksterne er 
blevet sunget og sagt igen og igen, og alli-
gevel altid på en ny måde og i en ny ramme.

Det er de, fordi de ganske enkelt er uop-
slidelige. De indeholder en sandhed, der 
sprænger både tid og rum, fordi den kom-

mer fra Gud selv og handler om det mest 
grundlæggende i at være menneske – og 
det har faktisk ikke forandret sig de sidste 
mange tusind år.

Men meget andet har unægtelig forandret 
sig – selv klimaet. 

Det kan mærkes – ikke bare, hvis man 
har været på ferie sydpå, men også her i 
Danmark. Derfor kan vi heller ikke ignorere 
den andel, som vi selv har i den globale op-
varmning og CO2-udledning. Det kalder på 
en overvejelse over, hvordan vi bruger vores 

Tradition, genbrug 
og bæredygtighed ...



fordre til, at man overvejer, om ikke en gen-
brugskjole eller -jakke kunne være noget i 
stedet for at købe helt nyt – måske sat sam-
men med de nye sko, konfirmanden bræn-
dende ønsker sig. Tradition og fornyelse 
handler jo om, at man genbruger noget, der 
allerede er brugt, men ved at gøre det til sit 
eget og dermed noget nyt.

 Vi tilbyder i Norddjurs provsti en konfir-
mand-event, hvor man kan komme til mode-
show og se på konfirmationstøj, som er spon-
soreret igennem de sidste par år af tidligere 
konfirmander. Hvis man falder for noget, 
og det passer, må man taget tøjet med hjem  
kvit og frit. Det er bæredygtigt på flere må-
der, og så kan pengene, der skulle være brugt 
på tøjet, jo gå til noget andet ...

Sognepræsten

Modeshowet finder sted i Pavillionen i  
Grenaa den 16/11 kl.19.00, og der arrangeres 
busser fra Auning, hvis ikke man har mulig-
hed for at blive kørt af sine forældre.

ressourcer, både privat og i kirken. Vi må 
ganske enkelt blive bedre til at genbruge!

Det er kirken faktisk allerede ganske god 
til, vil jeg påstå. Vi genbruger salmer, bi-
beltekster, bygninger og højtider. Ja, vi er 
næsten en slags eksperter i tradition, og for-
håbentlig også, fornyelse – og ja, genbrug.

I Norddjurs provsti vil vi gerne opfordre 
til at genbruge endnu mere. 

Det kunne f.eks. handle om at gøre kon-
firmationstøj lidt mere bæredygtigt ved at 
genbruge det. Dåbskjoler er der i forvejen 
en lang og fin tradition for at lade gå i arv. 
Dermed bliver de allerede brugt igen og 
igen, og der er faktisk noget meget fint i at 
blive døbt i en kjole, som resten af familien 
også er blevet døbt i engang. Man bliver på 
den måde bogstavelig talt „broderet“ ind i 
familien og dens traditioner.

Konfirmationstøj er til gengæld både dyrt 
og bliver ofte kun brugt den ene gang, men 
i virkeligheden kunne det jo sagtens bruges 
igen og igen. Unge mennesker er ofte mere 
åbne overfor genbrug, og jeg vil gerne op-

Introduktionsgudstjeneste  
for konfirmanderne
Onsdag den 6/9 kl. 19.00 i Gjesing kirke.

De kommende konfirmander og deres for-
ældre indbydes til en særlig gudstjeneste i 
Gjesing kirke kl. 19.00 som introduktion til 
konfirmandforløbet. Efter gudstjenesten går 
vi over i konfirmandstuen, hvor jeg vil infor-
mere om undervisningen og konfirmation i 
Gjesing og Nørager i 2023-24. Efterfølgen-
de vil der være en kop kaffe og lidt kage. Jeg 
glæder mig til at hilse på jer alle sammen.

Kærlig hilsen
sognepræst Charlotte B. Johansen

Konfirmationsdatoer i 2023

Nørager: 28. april kl. 10.00
v. Charlotte B. Johansen

Gjesing: 5. maj kl. 10.00
v. Charlotte B. Johansen



S O G N E U D F L U G T
Gjesing og Nørager Sogn
Sæt X i kalenderen lørdag den 16/9.
Vi starter fra Nørager kl. 7.15 og har opsam-
ling i Gjesing kl. 7.25 – så går turen sydpå, 
vi serverer kaffe og rundstykker i bussen. Vi 
skal på rundvisning i Haderslev domkirke 
og høre om den smukke kirke. Herefter 
kører vi nordpå til Koldinghus, hvor vi skal 
spise frokost og se slottet. Vi regner med at 
være hjemme ca. kl. 18.00. Turen er gratis 
incl. forplejning. Begrænset antal pladser, så 
det er først til mølle princippet.
Tilmelding:
Jens Anders Olsen tlf.  51 79 97 12 eller
sognepræst Charlotte B. Johansen 
tlf. 86 48 33 08.
Tilmeldingsfrist: mandag den 11/9.
Vi glæder os til at se jer og give jer en god 
oplevelse. 

Sognepræsten og Gjesing Menighedsråd

Høstgudstjeneste i Nørager
Søndag den 17/9 kl.19.00 i Nørager kirke.
Nu er høsten forhåbentlig kommet vel i hus, 
og derfor holder vi traditionen tro høstguds-
tjeneste for store og små i vores kirke. Det er 
en festlig gudstjeneste, hvor kirken er smukt 
pyntet, og vi skal synge alle de gode gamle 
høstsalmer. Der er kaffe og kage i kirken ef-
ter gudstjenesten.

Høstgudstjeneste og høstmarked
Lørdag den 23/9 kl. 13.30 i Gjesing.
I år holder vi høstgudstjeneste i forbindelse 
med høstmarkedet i Gjesinghus.

Der foregår en hel masse hele dagen med 
loppemarked og udstilling, spisning og me-
get mere, og kl. 13.30 er der så høstgudstjene-
ste i Gjesing kirke.

Kirken er smukt pyntet, og vi synger de 
gode gamle høstsalmer, så kom og vær med.

Vi glæder os til at se jer.
Menighedsrådet og GOB

Minikonfirmander
Der er igen i år mulighed for at gå til mini-
konfirmand, hvis man går i tredje klasse på 
Langhøjskolen. Undervisningen begynder 
tirsdag den 24/10 efter skoletid. Transport 
frem og tilbage til skolen foregår med bus, 
og der vil altid være én voksen med til at 
hente og bringe børnene. Vi vil med fortæl-
linger, kreative indslag og sang fortælle om 
kristendom og kirke, og vi slutter af med 
krybbespil lørdag den 2/12, hvor minikon-
firmanderne deltager. Vi håber rigtig mange 
vil være med, og man må gerne deltage, også 
selv om man ikke er døbt eller tilhører en 
anden tro eller kirke.

Der kommer opslag på Aula med nærmere 
oplysninger om, hvornår det foregår, og hvor-
dan man kan blive meldt til. 

Med kærlig hilsen
Sognemedhjælper Charlotte Nejmann

Billede fra udflugten sidste år til skulptur-
parken i Blokhus. I år går udflugten bla. til 
Koldinghus.



Forestilling med Preben Palsgaard 
og hans sjove dyr!
Lørdag den 28/10 kl.14.00 
på Vivild efterskole.
Menighedsrådene i Norddjurs vestre pasto-
rat er igen i år gået sammen om et arrange-
ment for hele familien. Preben Palsgaard er 
bugtaler og optræder med en række af sine 
pelsede og fjerede venner. Det skal nok blive 
sjovt og underholdende.

Så kom og vær med.

Alle Helgens gudstjenester
Søndag den 5/11 i Gjesing kirke kl. 16.00 og 
Nørager Kirke kl. 19.00.
Alle Helgens dag mindes vi de døde, og der-
for holder vi en særlig gudstjeneste. Her vil 
jeg nævne navnene på dem, som enten er 
døde eller begravede fra sognets kirke siden 
sidste Alle Helgens dag. 

Det er meget stemningsfuldt, og kirken er 
pyntet med masser af levende lys. Organist 
Lars Rørbech og kirkesanger Orla Pedersen 
står for musikken. Der er tale om en almin-
delig kort gudstjeneste, men med navneop-
læsning og solosang. Bagefter kan man stille 
lys på gravene, så husk evt. at medbringe lys.

Vi håber, at rigtig mange vil give sig tid til 
at mindes de døde; både dem, der er døde 
i det forgangne år, men også dem, som er 
døde for længe siden, og som vi jo stadig 
savner og tænker på ind imellem.

De kærligste hilsener  sognepræsten 

Jule-børnegudstjeneste i Gjesing 
kirke med juletræsfest i Gjesinghus 
og lystænding i rundkørslen
Den første søndag i advent, 3/12 kl. 13.30.
Traditionen tro synger vi julen ind i Gjesing 
med en festlig familiegudstjeneste. 

Vi starter kl. 13.30 i kirken, hvor der er 
genfortælling af juleevangeliet, og vi synger 
de gode gamle julesalmer, og måske kom-
mer selve julemanden også på besøg? 

Derefter tager vi ned i Gjesinghus, hvor 
man kan hygge sig med at lave juledekora-
tioner, drikke gløgg eller kaffe og spise æble-
skiver, og så tager vi også en tur om juletræet 
lidt i utide! Vi slutter, ligesom vi plejer, med 
juletræstænding i rundkørslen!

Vi håber, at rigtig mange vil benytte 
chancen for lidt julehygge med børnene, og 
tag endelig også bedsteforældrene med, hvis 
de har lyst ...

Vi synger julen ind i Nørager kirke
Den første søndag i advent, 3/12 kl. 19.00.
Vi synger julen ind i Nørager kirke med en 
festlig julemusikgudstjeneste. Der er ingen 
prædiken, men nogle få læsninger, bøn og 
velsignelse og masser af de gode gamle jule-
salmer. Kom og vær med

Med venlig hilsen
sognepræsten og Nørager menighedsråd



Nyttige oplysninger
Fødsel
Hvis man ikke er gift, kan fadderskabet anmeldes 
elektronisk på www.borger.dk  inden for de første  
14 dage efter fødslen.

Dåb
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende sam tale aftales med præsten. Husk at  
sende navnet på barnet, forældrenes dåbsattester samt  
navne og adresser på 2-5 faddere til kordegnen.

Bryllup
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende samtale aftales med præsten. Husk at  
sende prøvelsesattest fra kommunen samt navne 
og adresser på mindst to vidner til kordegnen. Evt. 
navneændring i forbindelse med brylluppet er gratis  
og kan foretages elektronisk på www.borger.dk.

Dødsfald
Henvendelse til bedemand. Efterfølgende aftales tid og  
sted for begravelsen eller bisættelsen pr. telefon med 
kordegn Lisa Boye Knudsen, mens begravelsessamtalen 
aftales med præsten pr. telefon.

Sognepræster
Charlotte B. Johansen (CBJ)
Auningvej 40, Gjesing, 8963 Auning
tlf.: 86 48 33 08, e-mail: cbjo@km.dk
Mandag er præsternes ugentlige fridag.

Lise Edelberg Andersen (LEA)
tlf.: 86 48 13 08, mobil: 51 21 60 57,e-mail: lea@km.dk

Kordegn
Lisa Boye Knudsen, Kirkevej 15, 8963 Auning
tlf.: 86 48 13 12, e-mail: lbk@km.dk
Kirkekontoret i Auning har åbent tirsdag-fredag kl. 9-14

Kirkebilen
Kirkebilen kører til alle arrangementer i Gjesing og Nørager 
kirker. Ring venligst i forvejen på tlf.: 86 48 33 08.

Gjesing
Formand for menighedsrådet i Gjesing:
Jens Anders Olsen, Spovevej 2, 8950 Ørsted 
tlf.: 51 79 97 12, e-mail: jens-anders@sol.dk

Graver: Christina Østergaard
e-mail: gjesing.graver@outlook.dk
 – kirkegården mobil: 40 83 10 27

Kirkeværge: Inger Birch Lange
Stadion Allé 4, 8963 Auning
tlf.: 51 24 25 91, e-mail: birchbach@mail.dk

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

Nørager
Formand for menighedsrådet i Nørager: Karin Korning
Gl. Fjellerupvej 10, 8961 Allingåbro
tlf.: 40 11 93 63, e-mail: karinkorning@gmail.com

Graver: Torben Andersen 
Strandparken 20, Fjellerup, 8585 Glesborg
e-mail: graverkontor@primanet.dk
– kirkegården mobil: 30 99 90 27

Kirkeværge: Lillian Pedersen
Auningvej 106, Nørager, 8961 Allingåbro, tlf.: 86 48 66 57

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

I ansøgningen skal man oplyse antallet af 
hjemmeboende børn og disses alder samt et 
telefonnummer, som man kan kontaktes på. 
Desuden skal man vedlægge en kopi af års-
opgørelsen fra 2022.

Ansøgningsfrist er den 27. november. 
Ansøgere får besked ugen efter. Ansøg-

ningerne behandles under tavshedspligt.
De bedste hilsener

sognepræst Charlotte B. Johansen
tlf. 86 48 33 08

Julehjælpen er sponseret af Lions Club, Sva-
nerne og en anonym giver. Varerne er fra Su-
perbrugsen i Auning, som også giver et tilskud.

JULEHJÆLP
Det er igen i år muligt at søge julehjælp, hvis 
man er bosat i et af følgende sogne:
Fausing, Auning, Øster Alling, Vester Alling, 
Gjesing, Nørager, Vivild, Vejlby, Ørsted, Hol-
bæk, Voer, Udby eller Estruplund. 

Julehjælpen består af en stor julepakke 
med julemad, småkager, slik og andet, som 
hører julen til.

Hvis man ønsker at komme i betragtning, 
bedes man sende en ansøgning til: 
Sognepræst Charlotte B. Johansen, 
Auningvej 40, Gjesing, 8963 Auning, 
e-mail: CBJO@km.dk
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GUDSTJENESTELISTE
 Dato Auning Nørager Gjesing Ø. Alling V. Alling

 27. aug.   9.30, CBJ   11.00, CBJ 
 12. s. e. trin.

  3. sep.  11.00, LEA     9.30, LEA 
 13. s. e. trin.

  6. sep.   19.00, CBJ 
	 	 	 	 Konfirmandopstartsgudstjeneste

 10. sep.  11.00, CBJ 
 14. s. e. trin. 

 17. sep. 11.00, LEA 19.00, CBJ  14.00, LEA 
	 15.	s.	e.	trin.	 Høstgudstjen.	 Høstgudstjen.	 	 Høstgudstjen.

 23. sep.   13.30, CBJ 
	 	 	 	 Høstgudstjeneste	m.	høstmarked

 24. sep. 11.00, LEA  9.30, LEA 
 16. s. e. trin. 

  1. okt. 14.00, KL   11.00, LEA 
	 17.	s.	e.	trin.	 Minikonfirmandafslutning

  6. okt.     18.30, LEA 
	 	 	 	 	 	 Høstgudstjen.

  8. okt. 11.00, CBJ  9.30, CBJ 
 18. s. e. trin. 

 15. okt.  9.30, SMPD  9.30, CBJ  11.00, CBJ 
 19. s. e. trin.  

 22. okt. 11.00, LEA 
 20. s. e. trin. 

 29. okt. 11.00, LEA 11.00, CBJ 
 21. s. e. trin. 

  5. nov. 11.00, LEA 19.00, CBJ 16.00, CBJ 14.00, LEA 
	 Alle	Helgen	

 12. nov.  9.30, CBJ 11.00, CBJ 
 23. s. e. trin. 

 19. nov.  9.30, LEA    11.00, LEA 
 24. s. e. trin. 

 26. nov. 11.00, LEA  9.30, CBJ 
	 Sidste	s.	i	kirkeåret

  3. dec. 11.00, LEA 19.00, CBJ 13.30, CBJ  9.30, LEA 
	 1.	s.	i	advent	 	 Vi	s.	julen	ind	 Julebørnegudstjeneste

SMPD = Sussanne Marie Park Dalgaard, KL =  Kirsten Lundager.
Gudstjenestelisten kan også ses på Nøragers hjemmeside: www.noeragerdjursland.dk

I tilfælde af MEGET sne ...
Hvis der er lovet kraftigt snefald, eller der er mistanke om snestorm, så kontakt	

sognepræsten	samme	dag	inden	man	kører	hjemmefra	og	hør,	om	gudstjenesten	
kan	afholdes	som	planlagt.	Hvis	jeg	ikke	er	til	stede,	vil	der	være	indtalt	en	besked	på	

telefonsvareren,	om	hvorvidt	guds	tjenesten	vil	blive	afholdt.


